
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

От 24.03.2014 г. №  544 
п.Шексна 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Шекснинского муниципального 

района от 29.04.2010 г. № 753  
  

                                                                  

 

 Руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных  

учреждений социального обслуживания населения Шекснинского 

муниципального района, утвержденное постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 29.04.2010 г. № 753 следующие 

изменения: 

 абзац пятый пункта 1.1. Положения изложить в следующей редакции: 

 «порядок и размеры оплаты труда руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров Учреждений;»; 

 название раздела V Положения изложить в следующей редакции: 

 «V. Порядок и размеры оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров Учреждений»; 

 абзац первый пункта 5.1. Положения изложить в следующей редакции:  

 «5.1. Заработная плата руководителя, заместителя руководителя, главного 

бухгалтера учреждения социального обслуживания состоит из должностного 

оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.»; 

 пункт 5.5. Положения изложить в следующей редакции: 

 «5.5. Должностные оклады заместителя руководителя и главного 

бухгалтера учреждения социального обслуживания устанавливаются 

руководителем учреждения социального обслуживания в размере на 10 — 30 

процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения социального 

обслуживания.»; 

 пункт 5.7. Положения изложить в следующей редакции: 

 «5.7. Заместителю руководителя, главному бухгалтеру учреждения 

социального обслуживания руководителем учреждения социального 

обслуживания устанавливаются выплаты компенсационного характера, 



предусмотренные подпунктами 3.1.1., 3.1.2., 3.1.3., 3.1.8 пункта 3.1, пунктом 3.2, 

подпунктами 3.3.1, 3.3.2, 3.3.3 пункта 3.3 раздела III настоящего Положения.»; 

 пункт 5.11. Положения изложить в следующей редакции: 

 «5.11. Заместителю руководителя, главному бухгалтеру учреждения 

социального обслуживания выплаты стимулирующего характера 

устанавливаются в соответствии с разделом IV настоящего Положения.».  

 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования в газете «Звезда», подлежит 

размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети  Интернет и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01марта 2014 года. 

  
 

Первый заместитель главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Зелянин 

 
 


